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Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit

Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve

Programi Bachelor ne Edukimit Fizik dhe Sporteve

Tiranë, më, …… , ……, .2022

TESTI I PRANIMIT TË STUDENTËVE NË CIKLIN E PARË "BACHELOR" PËR PROGRAMIN “EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”
NË “UNIVERSITETI BARLETI” PËR VITIN AKADEMIK 2022 - 2023
(FEMRA  - MESHKUJ)

Testimi i pranimit të studentëve në ciklin e parë Bachelor në programin “Edukim Fizik dhe Sporte” ka si qëllim të përzgjedhë kandidat më të përshtatshmit për studentë, për realizimin e programeve mësimore, sipas kërkesave të Kurrikulës së Edukimit Fizik dhe Sporteve. Nëpërmjet testimit synohet që konkurentët të shprehin cilësitë e tyre fizike dhe koordinative në :

“1” - Vrapim Shpejtësie 20 m me ndryshim drejtim, si në shpjegimin më poshtë:
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( Nisja nga pika B në pikën C, kthim në drejtim të pikës A dhe kthim në pikën B, ku është edhe përfundimi).

“2” - Kërcim së gjati nga vendi.

Testet kanë ngarkesë fizike të studiuar dhe të pilotuar me studentë të vitit të parë të SHLUJ UMB. Konkurentët mund të kryejnë dy prova per secilin test dhe rezultati më i mirë është rezultati që do të merret në konsideratë.
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(Matja e rezultatit bëhet nga vija e nisjes deri tek gjurma e fundit që lë konkurrenti).

VLERESIMI I TESTIT PRAKTIK  “ 1”  : VRAPIM SHPEJTËSIE 20 M.
PËR PRANIMIN E KANDIDATËVE PËR STUDENTË NË CIKLIT E PARË "BACHELOR" NË PROGRAMIN “EDUKIM FIZIK DHE SPORTE” PËR VITIN AKADEMIK 2022- 2023
(FEMRA)
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VLERESIMI I TESTIT PRAKTIK “ 1” : VRAPIM SHPEJTËSIE 20 M.
PËR PRANIMIN E KANDIDATËVE PËR STUDENTË NË CIKLIT E PARË "BACHELOR" NË PROGRAMIN “EDUKIM FIZIK DHE SPORTE” PËR VITIN AKADEMIK 2022- 2023
(MESHKUJ)
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	REZULTATI
	PIKËT
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	1


VLERESIMI I TESTIT PRAKTIK “2” - KËRCIM SË GJATI NGA VENDI.
PËR PRANIMIN E KANDIDATËVE PËR STUDENTË NË CIKLIT E PARË "BACHELOR" NË PROGRAMIN “EDUKIM FIZIK DHE SPORTE” PËR VITIN AKADEMIK 2022- 2023
(FEMRA)

	REZULTATI
	PIKËT
	REZULTATI
	PIKËT

	2.40 cm
	20
	1.90 cm
	10

	2.35 cm
	19
	1.85 cm
	9

	2.30 cm
	18
	1.80 cm
	8

	2.25 cm
	17
	1.75 cm
	7

	2.20 cm
	16
	1.70 cm
	6

	2.15 cm
	15
	1.65 cm
	5

	2.10 cm
	14
	1.60 cm
	4

	2.05 cm
	13
	1.55 cm
	3

	2.00 cm
	12
	1.50 cm
	2

	1.95 cm
	11
	1.45 cm
	1


VLERESIMI I TESTIT PRAKTIK “2” - KËRCIM SË GJATI NGA VENDI.
PËR PRANIMIN E KANDIDATËVE PËR STUDENTË NË CIKLIT E PARË "BACHELOR" NË PROGRAMIN “EDUKIM FIZIK DHE SPORTE” PËR VITIN AKADEMIK 2022- 2023
(MESHKUJ)

	REZULTATI
	PIKËT
	REZULTATI
	PIKËT

	2.60 cm
	20
	2.10 cm
	10

	2.55 cm
	19
	2.05 cm
	9

	2.50 cm
	18
	2.00 cm
	8

	2.45 cm
	17
	1.95 cm
	7

	2.40 cm
	16
	1.90 cm
	6

	2.35 cm
	15
	1.85 cm
	5

	2.30 cm
	14
	1.80 cm
	4

	2.25 cm
	13
	1.75 cm
	3

	2.20 cm
	12
	1.70 cm
	2

	2.15 cm
	11
	1.65 cm
	1


I UROJMË TË GJITHË KONKURENTËVE SUKSESE!
[image: image4.jpg]


[image: image5.emf][image: image6.jpg]


[image: image7.jpg]


[image: image8.jpg]Universiteti i Ekselencés 2017-2023



